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porcentajes establecidos por el

Departamento Geografia e Historia del IES Merindades de Castilla para el curso
2024/2025 son los siguientes:

EDUDACION SECUNDARIA OBLIGATORIA.

En los cursos de Educacion Secundaria Obligatoria (1°ESO, 2°ESO, 3°ESO y 4° ESO)
los instrumentos de evaluacion y su porcentaje para conformar el total de la

calificacion son los siguientes:

Instrumentos

Pruebas orales y escritas
Trabajo diario (en clase)
Situaciones de aprendizaje
Cuaderno (trabajo en casa)

BACHILLERATO

Porcentaje
45 %
15%
25%

15 %

En los cursos de Bachillerato (Primero y Segundo de Bachillerato) los instrumentos
de evaluacidon y su porcentaje para conformar el total de la calificacion son los

siguientes:

Instrumento

Pruebas orales y escritas

Trabajo diario (actividades diarias)
Situaciones de aprendizaje-Proyectos
Seguimiento y observacion  del
alumnado (participacion en clase)

Porcentaje

60%
10%
20%
10%
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